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Handlingsplan för klimatanpassning 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/1033 

 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

 

Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 13 

september 2021, dnr 1.6.1–6158/2021. 

 

Utbildningsnämnden har fått förslag till handlingsplan för 

klimatanpassning på remiss från kommunstyrelsen. Handlings-

planen utgår från Stockholms stads miljöprogram och syftar till 

att stärka stadens arbete med miljöprogrammets mål om ett 

klimatanpassat Stockholm. Planen fokuserar främst på två 

prioriterade områden: att hantera effekter av skyfall och 

värmebölja. 

 

Utbildningsförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till 

förslaget, men anser att vissa perspektiv kan stärkas. 

Förvaltningen anser också att förslaget brister i sin 

kostnadsanalys då åtgärderna riskerar att leda till ökade 

kostnader i form av ökade lokalhyror. Förvaltningen ser positivt 

på att handlingsplanen poängterar vikten av att arbeta proaktivt 

för att förebygga effekter av klimateffekter. Förvaltningen 

instämmer i det som står i handlingsplanen gällande skolgårdars 

möjligheter att mildra effekter av både skyfall och värmeböljor. 

Dock vill förvaltningen poängtera att det kräver förutsättningar 

som sätts av staden i tidiga skeden, där tillräckligt stora ytor är 

det mest avgörande. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 5 oktober 2021. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Isabel Smedberg Palmquist (L), Anita Lundin m.fl. 

(M), Richard Åkesson (MP), Claes Nyberg (C) och Nike 

Örbrink (KD) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi vill tacka utbildningsförvaltningen för deras svar på remissen 

”Handlingsplan för klimatanpassning” och de synpunkter de 

väckt angående genomförandet av den klimatanpassning som 

tyvärr på grund av klimatförändringarna är nödvändig. Att 

anpassa verksamheterna efter skyfall och värmeböljor kommer 

vara en viktig fråga framåt. 

 

Att försöka minska den globala uppvärmningen och de 

klimatförändringar det medför, är en av nutidens viktigaste 

frågor. Stockholm ska vara världsledande i det globala arbetet 

med att förverkliga Parisavtalets målsättningar i klimatarbetet, 

där staden intar rollen som en internationell förebild i det 

globala miljö- och klimatarbetet. Den nyligen presenterade 

IPCC-rapporten visar också att ett intensifierat och 

resultatinriktat miljö-och klimatarbetet är helt centralt för att 

kunna hantera de klimatrelaterade utmaningarna. Staden har 

som mål att Stockholm ska vara en fossilfri och klimatpositiv 

stad 2040 och en fossilfri organisation 2030. Målsättningen är 

att trafiken i Stockholms innerstad ska vara utsläppsfri år 2030. 

Stockholm ska också vara en föregångskommun gällande 

upphandling av mat som minskar klimatpåverkan. 

 

 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Stockholm ställs inför nya utmaningar i en allt varmare och 

blötare värld. Vi välkomnar stadens handlingsplan för 
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klimatanpassning, men beklagar att den har blivit försenad. 

Handlingsplanen skulle tagits fram år 2020 och implementerats 

år 2021.  

 

Ett ökat arbete behövs när det kommer till klimatanpassning, i 

både stort och smått. Under år 2021 såg vi flera exempel på 

extrema översvämningar i Sverige och Europa. Staden måste ha 

en god beredskap för allvarliga krissituationer på grund av 

extremväder. Även mindre insatser är viktiga för 

stockholmarnas livskvalitet, så som skugga och vattenfontäner 

vid lekplatser och torg. Handlingsplanen är efterlängtad. 

 

 

Martin Westmont (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Stockholms stad ska vara ledande inom arbetet för en 

miljövänlig stadsmiljö. Sverigedemokraterna är positivt 

inställda till att arbetet planeras fortsätta med att skapa 

trivsamma utomhusmiljöer på och kring våra skolor där fokus 

ligger på barn och ungdomars välmående samt säkerhet. Vi 

delar dock förvaltningens ställningstagande att aktuellt förslag 

riskerar att leda till ökade kostnader. Här krävs eftertänksamhet 

och återhållsamhet i implementerandet av handlingsplanen för 

att minimera skenade kostnader för skattebetalarna. 


